
  
  

2021:   70   años   de   la   
declaración   de   La   Pampa   
como   provincia   

  

RESOLUCIÓN    Nº   034     
SANTA   ROSA,    10   de   marzo   de   2021   

  
VISTO:   

 El  expediente  Nº  035/2021,  registro  de  la  Facultad  de  Ingeniería,  relacionado  con  el                
llamado  a  Concurso  en  la  Facultad  de  Ingeniería  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa                 
para   la   provisión   de   cargos   de   Docentes   Auxiliares   Regulares;   y   

  

CONSIDERANDO:   

El  Estatuto  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa,  y  el  Plan  Estratégico               
Institucional  2019-2023  (PEFIng)  aprobado  por  Resolución  N.º  067/19  del  Consejo  Directivo             
de  la  Facultad  de  Ingeniería.  Que  en  el  Artículo  59º  bis)  del  Estatuto  de  la  Universidad                  
Nacional  de  La  Pampa  se  establece  que  el  personal  docente  accede  a  Carrera  Docente  por                 
concurso,  lo  que  le  permite  la  permanencia  y  oportunidad  de  avance  en  las  distintas                
categorías  mediante  evaluaciones  académicas  periódicas  de  la  actividad  docente  y  de             
investigación.     

Que  el  inciso  l)  del  Artículo  89º  del  Estatuto  establece  que  el  Consejo  Superior                
designa,  a  propuesta  de  las  Facultades,  el  personal  docente  regular  de  las  distintas               
categorías.   

Que  el  Objetivo  5  del  PEFIng  es  “Promover  la  jerarquización  del  cuerpo  docente  de  la                 
carrera”.   

Que  la  mencionada  acción  es  una  estrategia  que  aporta  al  mejoramiento  de  la  calidad                
de  la  enseñanza,  la  investigación  y  la  extensión  considerando  los  marcos  normativos              
(Reglamento   de   Carrera   Docente).   

Que  se  hace  necesario  implementar,  en  el  ámbito  de  la  Facultad  de  Ingeniería,  un                
Plan   de   Concursos   para   regularización   de   cargos   interinos.     

Que  la  Secretaría  Académica  en  conjunto  con  los  respectivos  Departamentos  de  la              
Facultad  de  Ingeniería  efectúa  una  propuesta  de  llamados  a  concursos  destinada  a  cubrir               
cargos  de  Docentes  Auxiliares  Regulares  en  asignaturas  de  las  carreras  que  se  dictan  en                
esta   Facultad.   

Que  los  concursos  a  substanciar  se  regirán  por  el  “Reglamento  de  Concursos  de               
Profesores  y  Docentes  Auxiliares  Regulares  de  la  Universidad  Nacional  de  La  Pampa”              
aprobado   por   Resolución   Nº   015/2012   del   Consejo   Superior   y   modificatorias.   

Que  la  Resolución  Nº  111/2020  del  Consejo  Superior  modifica  el  Art.  1°  de  la                
Resolución  Nº  015/2012  del  Consejo  Superior,  estableciendo  que  “El  Consejo  Directivo  de              
cada  Facultad  propone  al  Consejo  Superior  el  llamado  a  concurso  de  cargos  de  profesores/as                
y  docentes  auxiliares  regulares.  En  el  mismo  acto,  propone  la  nómina  de  las  y  los  miembros                  

  



  
  
  

2021:   70   años   de   la   
declaración   de   La   Pampa   
como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

titulares  y  suplentes  de  los  jurados  de  los  concursos,  acompañada  de  un  currículum               
sintético…”   

Que  la  Resolución  Nº  241/2020  del  Consejo  Superior  habilita  “...la  realización  de              
concursos  Docentes  en  el  ámbito  de  la  UNLPam,  los  que  se  podrán  llevar  a  cabo  de  manera                   
presencial,  o  virtual,  o  de  manera  combinada,  mientras  se  mantengan  las  medidas  restrictivas               
de  circulación  en  el  marco  del  Distanciamiento  Social  Preventivo  Obligatorio  dispuesto  por  los               
Poderes   Ejecutivos   Nacional   y   Provincial.”   

Que  es  conveniente  no  precisar  en  el  llamado,  lugar,  día,  hora  de  apertura  y  cierre  de                  
la  inscripción,  condiciones  que  serán  fijadas  en  oportunidad  de  la  difusión  de  los  respectivos                
concursos.   

Que  el  Consejo  Directivo  en  reunión  extraordinaria  del  día  23/02/2021  aprobó  por              
unanimidad  el  despacho  presentado  por  las  Comisiones  de  Legislación  y  Reglamento  y  de               
Enseñanza.   

Que  conforme  surge  del  informe  de  la  Secretaría  Económica  Administrativa  de  la              
UNLPam,   y   analizada   la   propuesta   de   concursos,   “resulta   factible   su   financiación”.   

Que  habiéndose  cumplimentado  la  normativa  respectiva,  y  efectuado  el  control  de             
disponibilidad  presupuestaria,  es  atribución  del  Consejo  Superior  la  aprobación  de  los             
concursos   propuestos.   

Que  las  Comisiones  de  Enseñanza  e  Investigación  y  Hacienda  y  Presupuesto  del              
Consejo   Superior   emiten   despacho   conjunto   en   tal   sentido.     

Que  en  Sesión  Ordinaria  del  día  de  la  fecha,  se  aprueba  por  unanimidad  el                
tratamiento  sobre  tablas  del  despacho  el  que,  puesto  a  consideración  del  Cuerpo,  resulta               
aprobado   por   unanimidad.     

  

POR   ELLO,   

  

EL   CONSEJO   SUPERIOR   DE   LA   UNIVERSIDAD   NACIONAL   DE   LA   PAMPA   

  

RESUELVE:   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   
declaración   de   La   Pampa   
como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ARTÍCULO  1º:  Aprobar  el  llamado  a  Concurso  en  la  Facultad  de  Ingeniería  de  la  Universidad                  
Nacional  de  La  Pampa  para  la  provisión  de  cargos  de  Docentes  Auxiliares  Regulares,  en  las                 
asignaturas,   categorías   y   dedicaciones   que   figuran   en   el   Anexo   de   la   presente   Resolución.     

ARTÍCULO  2º:  Aprobar  la  nómina  de  jurados/as  y  representantes  de  claustros  para  la                
provisión  de  cargos  de  Docentes  Auxiliares  Regulares,  en  las  asignaturas,  categorías  y              
dedicaciones   que   figuran   en   el   Anexo   de   la   presente   Resolución.     

ARTÍCULO  3º:  Regístrese,  elévese  al  Consejo  Superior,  a  Secretaría  Académica  a  sus               
efectos,   cumplido   archívese.   

  

  

  

  

  
Secretaría   de   Consejo   Superior   

y   Relaciones   Institucionales   
Universidad   Nacional   de   La   Pampa   

Presidencia   
Consejo   Superior   

Universidad   Nacional   de   La   Pampa   
  

   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   

ANEXO   –   A:   

  

Asignatura:    INTRODUCCIÓN   A   LA   AUTOMATIZACIÓN   INDUSTRIAL   

Categoría:      Ayudante   de   Primera   

Dedicación:      Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   de   la   VEGA,   Roberto   J.   Profesor   Titular   DNI   16.174.617   F.I.   -   
U.N.C.P.B.A.   

2º   -   CISTAC,   Griselda   Isabel   Profesora   Asociada   DNI   12.013.421   Fac.   Ingeniería   –   
UNLPam   

3º   -   BERTI,   Hugo   Profesor   Adjunto   DNI   21.428.488   Fac.   Ingeniería   –   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:   

  
      

1º   -   ZANINI,   Anibal   Profesor   Titular   DNI   10.948.387   F.I.U.B.A.   

        

2º   -HECKER,   Rogelio   Lorenzo   Profesor   Asociado   DNI    21.429.502   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   IGLESIAS,   Mariano   Carlos   Profesor   Adjunto   DNI   24.743.819   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    LAMAS,   Lucas   Isaías   DNI    28.300.881   

Suplente:    AZCONA,   Pablo   Martín   DNI    26.237.006   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

  

Graduados:   

Titular:    BENNA,   Juan   José   DNI    26.507.945   

Suplente:    FUENTES,   Guillermo   Adrián   DNI    22.825.614   

  

Estudiantes:   

Titular:    GONZÁLEZ,   Mariano   J.   DNI    37.117.281   

Suplente:    CARRILLO,   Tomás   Andrés   DNI    39.055.480   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   B:   

  

Asignatura:    INVESTIGACIÓN   OPERATIVA   

Categoría:    Jefe   de   Trabajos   Prácticos   

Dedicación:    Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -FREDES,   Julio   Eduardo   Profesor   Titular   DNI   11.851.923   F.C.J.y   E    -   
UNLPam   

2º   -   GONZALEZ   MONTERO,   Juan   A.  Profesor   Asociado   DNI   12.013.421   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   VECCHI,   Carlos   Adrián   Profesor   Titular   DNI   20.451.178   U.N.NE.   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   RODRIGUEZ,   Ramiro   Adrián   Profesor   Adjunto   DNI   26.892.398   F.C.J.   y   E   –   
UNLPam   

2º   -   DÁMICO,   Carlos   Profesor   Adjunto   DNI   7.365.234   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -TONCOVICH,   Adrián   Andrés   Profesor   Adjunto   DNI   23.237.629   U.N.S.   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    NICOLAU,   Santiago   Horacio   DNI    23.081.376   

Suplente:    HERNANDEZ,   Juan   Carlos   DNI    24.276.162   

  

Graduados:   

Titular:    VORAGINI,   Rosana   Elisabet   DNI    28.003.856   

Suplente:    GRASSI,   Matías   Eric   DNI    31.192.578   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

  

Estudiantes:   

Titular:   
  

GUELER,   Emiliano     

  

DNI   37.397.688   

Suplente:    DIESSER,   Heber   Rubí     DNI   37.034.092   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   C:   

  

Asignatura:    ECONOMÍA   Y   GESTIÓN   DE   EMPRESAS  

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Semiexclusiva   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   MELAZZI,   María   Marta   Profesora   Adjunta   DNI    17.161.604   Fac.   Agronomía   -   
UNLPam   

2º   -   LÓPEZ,   Luis   Carlos   Profesor   Asociado   DNI    10.455.244   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   ROMO,   Jorge   Oscar   Profesor   Titular   DNI   12.194.836   Fac.   Cs.E.   y   J.   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   TAPIA,   Lucas   Germán   
  

Profesor   Adjunto   

  

DNI    25.851.455   

  

Fac.   Cs.E.   y   J.   -   
UNLPam   

2º-   IBARRUELA,   Oscar   Horacio   Profesor   Titular   
  

DNI   14.078.116   

  

Fac.   Ingeniería   -   
UTN  

3º   -   DÁMICO,   Carlos   Profesor   Adjunto   DNI   7.365.234   
  

Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:        



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

STARK,   Natalia   Silvana     DNI   25.732.291   

Suplente:    VELASCO,   Leandro   Hernán   DNI    27.167.620   

  

Graduados:   

Titular:    GALLO,   Guillermo   Manuel   DNI    29.441.241   

Suplente:    TORRES,   Genaro   DNI    33.454.636   

  

Estudiantes:   

Titular:    CARRILLO,   Tomás   Andrés   DNI    39.055.480   

Suplente:   
  

GUELER,   Emiliano     

  

DNI   37.397.688   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   D:   

  

Asignatura:    TERMODINÁMICA   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Semiexclusiva   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   MADERNA,   Raúl   Isaías   Profesor   Adjunto   DNI    11.016.228   Fac.   Ing.   -   UNE   

2º   -COTELLA,   Nelson   Gustavo   Profesor   Asociado   DNI    16.991.611   Fac.   Ingeniería   -   
UNRC   

3º   -ANTONELLI,   Sergio   Fabián   Profesor   Adjunto   DNI    16.354.603   Fac.   Ingeniería   -   
UNRC   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   DI   PAOLO,   José   Profesor   Asociado   DNI    14.760.584   Fac.   Ingeniería   
-UNER   

2º   -WALLAS   MATEO,   Federico     Profesor   Titular   DNI    21.449.031   U.N.A.JAURETCHE   

3º   -VARELA,   Pablo   Gerardo   Profesor   Asociado   DNI    16.530.042   
  

Fac.   Ingeniería   -   
UNRC   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    FRUCCIO,   Walter   Horacio   DNI    31.658.660   

Suplente:    VELASCO,   Leandro   Hernán   DNI    27.167.620   

  

Graduados:   

Titular:    SARDA,   Augusto   Conrado   DNI    38.302.552   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Suplente:    GIMENEZ   BERTOLA,   Macarena   DNI    34.707.309   

  

Estudiantes:   

Titular:    BENITO,   Maximiliano   Javier    DNI    39.386.610   

Suplente:    DI   SARIO,   Nicolás   DNI    37.846.513   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   E:   

  

Asignatura:    ÁREA   DE   MATEMÁTICA   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación :   Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   LATTANZI,   Marina   Beatriz   Profesor   Adjunto   DNI    16.118.074   Fac.   Cs.   Exactas   y   
Nat.   -   UNLPam   

2º   -KOVAC,   Federico   Darío   Profesor   Adjunto   DNI    21.911.953   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -HERNANDEZ,   Araceli   Profesora   Adjunta   DNI    26.334.569   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   SUAREZ,   María   de   las   Mercedes  Profesora   Titular   DNI    11.344.754   Fac.   Ingeniería   
-UNCPBA   

2º   -DAVIS,   Enrique   Eduardo   Profesor   Adjunto   DNI    16.280.524   Fac.   Ingeniería   –   
UNLPam   

3º   -ACINAS,   Sonia   Ester   Profesora   Adjunta   DNI    25.508.872   Fac.   C.E.y   N.   
-UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    MALDONADO,   Pablo   Javier   DNI    18.348.806   

Suplente:    WAGNER,   Laura   Beatriz   DNI   33.526.513   

  

Graduados:   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Titular:    VIANO,   Simón   Pedro   DNI     32.993.713   

Suplente:    ZAVATERO,   Sergio   Gabriela   DNI    33.039.214   

  

Estudiantes:   

  

Titular:   

  

GUELER,   Emiliano     

  

DNI   37.397.688   

Suplente:    DIESSER,   Heber   Rubí     DNI   37.034.092   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   F:   

  

Asignatura:    ELECTROTECNIA   GENERAL   

Categoría:    Jefe   de   Trabajos   Prácticos   

Dedicación:    Exclusivo   

  

Jurados   Titulares:          

1º-   AMATTI,   Juan   Carlos   Profesor   Asociado   DNI   16.123.276   

  

U.N.R.C.   

  

2º   -   BONGIANINO,   Rubén   Horacio   Profesor   Adjunto   DNI     10.075.260   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º-   MANDRILE,   Daniel   Alberto   Profesor   Adjunto   DNI    16.149.808   Fac.   Ingeniería   
–UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

  

1º-   CAMPETELLI,   Norberto   Gabriel   

  

Profesor   Asociado   DNI   16.484.524   Fac.   Ing.   -UNRC  

2º-   PAESANI,   Alberto   Horacio     
  

Profesor   Asociado   

  

DNI   10.342.690   

  

Fac.   Ingeniería   
–UNLPam   

3º   -FLORES,   Gustavo   Marcelo   Profesor   Adjunto   DNI     21.955.086   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    ARAYA,   Pablo   Javier     DNI   28.149.063   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

 

Suplente:    DE   LA   IGLESIA,   Ramiro   Adrián     DNI   34.053.632   

  

Graduados:   

Titular:    TORRES,   Genaro   DNI    33.454.636   

Suplente:    CLEMENCO,   Carlos   Hernán   DNI    33.222.340   

  

Estudiantes:   

Titular:    BENITO,   Maximiliano   Javier    DNI    39.386.610   

Suplente:   
  

GUELER,   Emiliano     

  

DNI   37.397.688   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   G:   

  

Asignatura:    ÁREA   DE   INGLÉS   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Semiexclusiva   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -    BRAUN,   Nélida   Estela   Profesora   Adjunta   DNI   16.354.569   F.C.   H.-   UNLPam   

2º   -   ELIGGI,   María   Graciela   Profesora   Adjunta   DNI   11.607.958   F.C.   H.-   UNLPam     

3º   -   RAMOS,   Raquel   Profesora   Adjunta   DNI     14.928.203   Fac.   Ingeniería   –   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   FERNÁNDEZ,   José   María   Profesor   Asociado     DNI    16.517.934   Fac.   Agron.   
-UNLPam   

2º   -   OBERT,   Graciela   Profesora   Asociada   DNI    14.605.236    Fac.   C.H.   -   UNLPam  

3º   -   BELTRAMONE,   Selva   Elena   Profesora   Asociada   DNI    5.285.206   Fac.   Ingeniería   –   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    BACCI,   Ana   Laura     DNI   25.526.749   

Suplente:    FORTE,   María   Julia     DNI   21.704.439   

  

Graduados:   

Titular:    TORRENTE,   Gonzalo   Ezequiel   DNI    32.073.730   

Suplente:    MEZZA,   Leandro   Ariel   DNI    31.672.475   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

  

Estudiantes:   

Titular:    AZZARO,   Franco   DNI    40.568.694   

Suplente:    BENITO,   Maximiliano   Javier    DNI    39.386.610   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   H:   

  

Asignatura:    INGENIERÍA   Y   SISTEMAS   SOCIOECONÓMICOS   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º-   GERICO,   Adrián   Eduardo   Profesor   Asociado   DNI    16.355.586   F.R.B.BLANCA   -   
UTN  

2º   -CURA,   Rafael   Omar   Profesor   Adjunto   DNI    12.862.111   F.R.B.BLANCA   -   
UTN  

3º   -LODEIRO,   María   Cristina   Profesora   Adjunta   DNI     20.885.225   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   BRAIDOT,   Néstor   Bruno   Profesor   Adjunto   DNI   14.013.893   U.N.S.O.   –   B.B.     

  

2º   -   DÁMICO,   Carlos   

  

Profesor   Adjunto   

  

DNI   7.365.234   

  

Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º-CANTERA,   Carmen   Susana   Profesora   Asociada   DNI   14.341.869   

  

Fac.   C.H.   -   UNLPam  

  

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    FRAIRE,   María   Lucrecia     

  

DNI   26.507.778   

    



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Suplente:    TRUCCO,   Sofía   DNI    25.850.949   

  

Graduados:   

Titular:    CUELLO,   Marlen   Agustina     DNI   37.825.153   

Suplente :   MEZZA,   Leandro   Ariel   DNI    31.672.475   

  

Estudiantes:   

Titular:    DIESSER,   Heber   Rubí     DNI   37.034.092   

Suplente:    BAZAN,   Luis   DNI    32.578.186   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   I:   

  

Asignatura:    ORGANIZACIÓN   INDUSTRIAL   III   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   RODRIGUEZ   PONTI,   Arturo   Profesor   Titular     DNI    4.375.753   U.T.N.   –   F.R.   Bs.   As.  

2º   -   GONZALEZ   MONTERO,   Juan   A.  Profesor   Asociado   DNI   12.013.421   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   CUELLO,   Luis   Félix  Profesor   Adjunto   DNI     16.408.457   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   BRAIDOT,   Néstor   Bruno   Profesor   Adjunto   DNI   14.013.893     U.N.S.O.   –   B.B.   

2º   -   DÁMICO,   Carlos   
  

Profesor   Adjunto   

  

DNI   7.365.234   

  

Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   BELLIARDO,   Pedro   Wenceslao   Profesor   Adjunto   DNI   11.190.200   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    ELHAGE,   Clarisa   Mariela   DNI    20.166.193   

Suplente:    GIMENEZ   BERTOLA,   Macarena     DNI    34.707.309   

  

Graduados:   

Titular:    CLEMENCO,   Carlos   Hernán   DNI     33.222.340   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Suplente:    TORRES,   Genaro   DNI    33.454.636   

  

Estudiantes:   

Titular:    BENITO,   Maximiliano   Javier    DNI   39.386.610   

Suplente:    DIESSER,   Heber   Rubí     DNI   37.034.092   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   J:   

  

Asignatura:    ÁREA   DE   MATEMÁTICA   

Categoría:    Jefe   de   Trabajos   Prácticos   

Dedicación :   Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   LATTANZI,   Marina   Beatriz   Profesora   Adjunta   DNI    16.118.074   Fac.   Cs.   Exactas   y   
Nat.   -   UNLPam   

2º   -KOVAC,   Federico   Darío   Profesor   Adjunto   DNI    21.911.953   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -HERNANDEZ,   Araceli   Profesora   Adjunta   DNI    26.334.569   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   SUAREZ,   María   de   las   Mercedes  Profesora   Titular   DNI    11.344.754   Fac.   Ingeniería   
-UNCPBA   

2º   -DAVIS,   Enrique   Eduardo   Profesor   Adjunto   DNI    16.280.524   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -ACINAS,   Sonia   Ester   Profesora   Adjunta   DNI    25.508.872   Fac.   C.E.y   N.   
-UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    VARGAS,   Javier   Leonardo     DNI   17.734.717   

Suplente:    HERNANDEZ,   Juan   Carlos   DNI    24.276.162   

  

Graduados:   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Titular:    GRASSI,   Matías   Eric   DNI    31.192.578   

Suplente:    VORAGINI,   Rosana   Elisabet   DNI    28.003.856   

  

Estudiantes:   

Titular:    MELCHOR,   Tomás   A.   DNI    41.185.619   

Suplente:    GONZÁLEZ,   Mariano   J.   DNI    37.117.281   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   K:   

  

Asignatura:    COMPONENTES   DE   SISTEMAS   DE   CONTROL   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   IGLESIAS,   Mariano   Carlos   Profesor   Adjunto   DNI   24.743.819     Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

2º   -FLORES,   Gustavo   Marcelo   Profesor   Adjunto   DNI     21.955.086   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -ZANINI,   Aníbal   Profesor   Titular   DNI   10.948.387   F.I.U.B.A.   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   YEP,   Roberto   Luis   Profesor   Adjunto   DNI   12.194.788   
  

Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

2º   -   CISTAC,   Griselda   Isabel   Profesora   Asociada   DNI   12.013.421   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   GODFRID,   Carlos   Alfredo   Profesor   Titular   DNI   8.240.687   F.I.U.B.A.   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    NICOLAU,   Santiago   Horacio   DNI    23.081.376   

Suplente :   HERNANDEZ,   Juan   Carlos   DNI    24.276.162   

  

Graduados:   

Titular:    VORAGINI,   Rosana   Elisabet   DNI    28.003.856   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Suplente:    GRASSI,   Matías   Eric   DNI    31.192.578   

  

Estudiantes:   

Titular:    RIVAS,   Matías   Emanuel   DNI    34.809.620   

Suplente:    RODRIGUEZ,   Martín   Eduardo   DNI    35.899.337     

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –L   :   

  

Asignatura:    Ingeniería   de   Software   I   

Categoría:   

  

Ayudante   de   Primera   

  

Dedicación :   Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   MONTEJANO,   Germán   A.   Profesor   Asociado   DNI   16.772.683   U.N.S.L.   

2º   -   OLSINA,   Luis   Antonio   Profesor   Titular   DNI   12.577.576   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   PAPA,   María   Fernanda   Profesora   Adjunta   DNI     Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   AGUIRRE,   Nazareno   Matías   Profesor   Asociado   DNI   25.334.390   U.N.R.C.   

2º   -   BALLESTEROS,   Carlos   Alberto     Profesor   Adjunto   DNI   14.625.163     Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   SALTO,   Carolina   Profesora   Adjunta   DNI     22.415.481   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:   GARRONE,   Pablo   Denis   DNI   32.747.036   

Suplente:   MANDRILE,   Alejandro   David     DNI   31.192.767   

  

Graduados:   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Titular:    VIANO,   Simón   Pedro   DNI     32.993.713   

Suplente:    ZAVATERO,   Sergio   Gabriel   DNI     33.039.214   

  

Estudiantes:   

Titular:    DI   SARIO,   Nicolás   DNI    37.846.513   

Suplente:    FERNÁNDEZ,   Marcos   DNI    39.476.570   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   M:   

  

Asignatura:    FÍSICA   III   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación:    Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º-   ROSTON,   Graciela   Beatriz   Profesora   Titular   DNI    13.956.940   Fac.   de   Cs.   E.   y   N   -   
UNLPam   

2º   -   BONGIANINO,   Rubén   Horacio   Profesor   Adjunto   DNI     10.075.260   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -MIEZA,   María   Soledad   Profesora   Adjunta   DNI     23.992.905   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   CAMPO,   Mario   G.   Profesor   Adjunto     DNI    17.608.091   F.C.E.   -   U.N.L.Pam   

2º   -   MANDRILE,   Daniel   Alberto   Profesor   Adjunto   DNI    16.149.808   Fac.   Ingeniería   
–UNLPam   

3º   -   OCHOA,   Luis   Alberto   Profesor   Titular   DNI    6.698.188   Fac.   Ingeniería   
–UNLPam     

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    ARAYA,   Pablo   Javier     DNI   28.149.063   

Suplente:    LAMAS,   Lucas   Isaias   DNI    28.300.881   

  

Graduados:   

Titular:    TORRENTE,   Gonzalo   Ezequiel   DNI    32.073.730   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

Suplente:    MEZZA,   Leandro   Ariel   DNI    31.672.475   

  

Estudiantes:   

Titular:    GONZÁLEZ,   Mariano   J.   DNI    37.117.281   

Suplente:    FERNÁNDEZ,   Marcos   DNI    39.476.570   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   N:   

  

Asignatura:    TEORÍA   DE   CONTROL   II   

Categoría:    Jefe   de   trabajos   Prácticos   

Dedicación:    Exclusivo   

  

Jurados   Titulares:   

  
      

1º   -ZANINI,   Anibal   Profesor   Titular   DNI    10.948.387   F.I.U.B.A.   

2º   -   BERTI,   Hugo   Profesor   Adjunto   DNI    21.428.488   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -   IGLESIAS,   Mariano   Carlos   Profesor   Adjunto   DNI   24.743.819   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:   

  
      

1º   -   GODFRID,   Carlos   Alfredo   Profesor   Titular   DNI   8.240.687   F.I.U.B.A.   

2º   -   CISTAC,   Griselda   Isabel   Profesora   Asociada   DNI   12.013.421   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -HECKER,   Rogelio   Lorenzo   Profesor   Asociado   DNI    21.429.502   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:   LEGUIZAMÓN,   Lucas   O.   DNI   28.943.751   

Suplente:   MANDRILE,   Alejandro   David   

  

DNI   31.192.767   

  



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

  

Graduados:   

Titular:    DONCHEF,   Nicolás   DNI   38.002.231     

Suplente:    MALVICINO,   Cristian   Alejandro   DNI    27.167.742   

  

Estudiantes:   

Titular:    MELCHOR,   Tomás   A.   DNI    41.185.619   

Suplente:    GONZÁLEZ,   Mariano   J.   DNI    37.117.281   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   Ñ:   

  

Asignatura:    ÁREA   DE   MATEMÁTICA   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación :   Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º   -   LATTANZI,   Marina   Beatriz   Profesora   Adjunta   DNI    16.118.074   Fac.   Cs.   Exactas   y   
Nat.   -   UNLPam   

2º   -KOVAC,   Federico   Darío   Profesor   Adjunto   DNI    21.911.953   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -HERNANDEZ,   Araceli   Profesora   Adjunta   DNI    26.334.569   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

1º   -   SUAREZ,   María   de   las   Mercedes  Profesora   Titular   DNI    11.344.754   Fac.   Ingeniería   
-UNCPBA   

2º   -DAVIS,   Enrique   Eduardo   Profesor   Adjunto   DNI    16.280.524   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

3º   -ACINAS,   Sonia   Ester   Profesora   Adjunta   DNI    25.508.872   Fac.   C.E.y   N.   
-UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   

Titular:    DITZ,   Yanina   Alejandra     

  

DNI   34.982.096   

  

Suplente:    RECCHIONI   BARRIO,   Micaela   A.     DNI   33.922.567   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

   

  

Graduados:   

Titular:    SCHIAVONI,   Enzo   Gabriel     DNI   38.861.217   

Suplente:    MEZZA,   Leandro   Ariel   DNI    31.672.475   

  

Estudiantes:   

Titular:    AZZARO,   Franco   DNI    40.568.694   

Suplente:    GALLO,   Juan   Ignacio   DNI    36.313.149   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

ANEXO   –   O:   

  

Asignatura:    ÁREA   ELÉCTRICA   

Categoría:    Ayudante   de   Primera   

Dedicación :   Simple   

  

Jurados   Titulares:          

1º-   AMATTI,   Juan   Carlos   Profesor   Asociado   DNI   16.123.276   

  

U.N.R.C.   

  

3º-   MANDRILE,   Daniel   Alberto   Profesor   Adjunto   DNI    16.149.808   Fac.   Ingeniería   
–UNLPam   

2º   -   BONGIANINO,   Rubén   Horacio   Profesor   Adjunto   DNI     10.075.260   Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Jurados   Suplentes:          

  

1º-CAMPETELLI,   Norberto   Gabriel   

  

Profesor   Asociado   DNI   16.484.524   Fac.   Ing.   -UNRC  

2º-   PAESANI,   Alberto   Horacio     
  

Profesor   Asociado   

  

DNI   10.342.690   

  

Fac.   Ingeniería   
–UNLPam   

3º   -   YEP,   Roberto   Luis   Profesor   Adjunto   DNI   12.194.788   
  

Fac.   Ingeniería   -   
UNLPam   

  

Representantes:   

Claustro   Docente   Subclaustro   Auxiliares:   



  
  
  

2021:   70   años   de   la   declaración   
de   La   Pampa   como   provincia   

  

Corresponde   Resolución    N°   034/2021   
  

  

  

    

Titular:    OLIVIERI,   Sergio   Alejandro   DNI    14.826.986   

Suplente:    STACHIOTTI,   Fernando   DNI    24.998.859   

  

Graduados:   

Titular:    CUELLO,   Marlen   Agustina   DNI    37.825.153   

Suplente:    DIELSCHNEIDER   María   Juliana     DNI    35.157.478   

  

Estudiantes:   

Titular:    FERNÁNDEZ,   Marcos   DNI    39.476.570   

Suplente:    BAZAN,   Luis   DNI    32.578.186   

  

Lugar   de   inscripción:    Facultad   de   Ingeniería   


		2021-04-09T10:14:58-0300
	Abog. Sebastian País Rojo


		UNLPam
	2021-04-09T14:14:52-0300
	Santa Rosa
	Oscar D. Alpa




